
Semester: WS 2021/2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

Mo Di

Examenskolloquium
(Berschin) U5/00.24

V: Einführung in die Didaktik
(Basismodul
Französisch/Italienisch/Spanisch)
(Virtuelle Vorlesung)
(Berschin) U5/00.24

Mi

S: (Begleit-) Seminar zum
Praktikum: "Sprachen unterrichten"
(Berschin)

Ü: Einführung in die Didaktik des
Spanischen und Italienischen
(Basismodul Didaktik des Spanischen
bzw. Italienischen)
(Berschin) U5/01.17

Do

Ü: Einführung in die Didaktik des
Französischen (Basismodul Didaktik
des Französischen)
(Berschin) U5/01.18

HS: Didaktik
Französisch/Italienisch/Spanisch:
Kompetenzenorientierung im
Fremdsprachenunterricht
(Berschin) U5/01.18, MG1/00.04

Fr

Erziehungs-/Bildungswissenschaft
meets Fremdsprachendidaktik:
Heterogenitätsfacetten im modernen
Fremdsprachenunterricht (BilDid)
(nur 11.2.)

(Berschin) KR12/02.18

Vorbereitung der
kulturwissenschaftlichen
Provence-Exkursion
(nur 21.1.)

(Berschin) MG1/00.04

Vorbereitung der
kulturwissenschaftlichen
Provence-Exkursion
(nur 10.12.)

(Berschin) MG1/00.04

Vorbereitung der
kulturwissenschaftlichen
Provence-Exkursion
(nur 3.12.)

(Berschin) MG1/00.04

Stand: Mittwoch, 29 Mai 2024 19:00:52


