Semester: WS 2021/2022

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00				Ü: Einführung in die Didaktik des Französischen (Basismodul Didaktik des Französischen) (Berschin) U5/01.18	
10:00		Examenskolloquium (Berschin) U5/00.24		HS: Didaktik Französisch/Italienisch/Spanisch:	Erziehungs-/Bildungswissenschaft meets Fremdsprachendidaktik: Heterogenitätsfacetten im modernen Fremdsprachenunterricht (BilDid)
11:00				Kompetenzenorientierung im Fremdsprachenunterricht (Berschin) U5/01.18, MG1/00.04	(nur 11.2.) (Berschin) KR12/02.18 Vorbereitung der kulturwissenschaftlichen
12:00					Provence-Exkursion (nur 21.1.) (Berschin) MG1/00.04
13:00			S: (Begleit-) Seminar zum Praktikum: "Sprachen unterrichten"		Vorbereitung der kulturwissenschaftlichen Provence-Exkursion (nur 10.12.)
15:00		V: Einführung in die Didaktik (Basismodul Französisch/Italienisch/Spanisch) (Virtuelle Vorlesung) (Berschin) U5/00.24	(Berschin)		(Berschin) MG1/00.04 Vorbereitung der kulturwissenschaftlichen Provence-Exkursion (nur 3.12.)
16:00			Ü: Einführung in die Didaktik des		(Berschin) MG1/00.04
17:00			Spanischen und Italienischen (Basismodul Didaktik des Spanischen bzw. Italienischen) (Berschin) U5/01.17		